



17.01.2020.

## Projekta Nr.9.3.1.1/18/I/003 ietvaros notiek telpu atjaunošanas darbi Ilūkstē un Pašulienē

Ar Eiropas Savienības struktūrfondu atbalstu deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošanas gaitā tiek radīts pakalpojumu klāsts, kas sekmē cilvēku iekļaušanu sabiedrībā un iesaisti darba tirgū, paredzot arī sociālās aprūpes nodrošināšanu un rehabilitāciju. Projekta "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Ilūkstes novadā" (Nr. 9.3.1.1/18/I/003) īstenošana ir pirmais solis ceļā uz līdzcilvēku, kuriem piemīt garīga rakstura vai funkcionāli traucējumi, patstāvīgu dzīvi mājas vidē.

Šobrīd Ilūkstē (Kastaņu iela 38A) un Pašulienē (Šēderes pagastā) notiek telpu atjaunošanas darbi, pielāgojot tās cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. Ēkai Kastaņu ielā 38A, kurā tiks attīstīts Dienas aprūpes centrs, tiek izbūvēts panduss (ratiņkrēslu un bērnu ratiņu uzbrauktuve) ērtākai nokļūšanai centra telpās, atjaunoti siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas iekšējie tīkli. Iekštelpas tiek vienkāršoti atjaunotas, daļa no tām - atbilstoši Specializētās darbnīcas pakalpojumu sniegšanai. Savukārt Pašulienes ciemā tiek atjaunoti 6 dzīvokļu grupu dzīvokļa pakalpojumu sniegšanai. Noslēdzoties projekta īstenošanai, abi minētie objekti būs labiekārtoti, kas kalpos jaunas sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanai Ilūkstes novadā un tās infrastruktūras attīstīšanai arī turpmāk.

**Projekta mērķis:** attīstīt sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūru pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām ir noteikta 1. vai 2.grupas invaliditāte.

**Sagaidāmie rezultāti:** sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide, kuras sastāvā ir :

- 1) Dienas aprūpes centra attīstīšana (Kastaņu iela 38A, Ilūkstē) ar vietu skaitu 14 personām;
- 2) Specializētās darbnīcas izveide (Kastaņu iela 38A, Ilūkstē) ar vietu skaitu 8 personām;
- 3) Grupu dzīvokļu izveide (Pašulienē, Šēderes pagasts) ar vietu skaitu 16 personām.

**Kopējās projekta izmaksas:** 447060,00 EUR (ERAF finansējums 85% un nacionālais publiskais līdzfinansējums 15%)

**Projekta īstenošanas laiks:** 01.09.2019.-31.05.2020.

*Projekts tiek īstenots 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" 2.kārtas ietvaros.*

Ilūkstes novada pašvaldības Attīstības plānošanas speciāliste  
Zanda Lisovska